АСТРАХАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАМЫЗЯКСКИЙ РАЙОН
Муниципальное образование "Верхнекалиновский сельсовет"

РЕШЕНИЕ СОВЕТА

 От 28.02.2022г.                                                                                     № 02/2

	О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле в сфере благо-устройства в  МО «Верхнекалиновский сельсовет», утвержденное решением Совета МО «Верхнекалиновский сельсовет» от 10.01.2022 № 02

В соответствии с частью 3 статьи 30 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Верхнекалиновский сельсовет», Совет муниципального образования «Верхнекалиновский сельсовет»

Р Е Ш И Л :

1. Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства в муниципальном образовании «Верхнекалиновский сельсовет», утвержденное решением Совета муниципального образования «Верхнекалиновский сельсовет» от 10.01.2022 № 02, дополнить пунктом 4.2.3 следующего содержания:
«4.2.3 Ключевые показатели муниципального контроля и их целевые показатели:

	Ключевые показатели, отражающие уровень минимизации вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям
	Целевые (плановые) показатели

	Доля устраненных нарушений обязательных требований, выявленных контрольным органом (исполненных предписаний контрольного органа о прекращении нарушения обязательных требований, добровольно устраненных контролируемым лицом), от общего количества выявленных контрольным органом нарушений обязательных требований, за год
	не менее 70%

	Доля жалоб на решения, предписания, действия (бездействие) контрольного органа и его должностных лиц, признанных обоснованными (полностью или частично), от общего количества таких жалоб, за год
	не более 30%

2. Настоящее решение вступает в силу с 01.03.2022г.

3. Обнародовать настоящее решение путем размещения в сельской библиотеке, в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации муниципального образования «Верхнекалиновский сельсовет».
Глава МО « Верхнекалиновский сельсовет»  -                       С.К.Фомин.
1